ДОГОВОР № ______
об оказании платных дополнительных образовательных услуг
в муниципальном общеобразовательном учреждении
«Средняя школа № 13 г. Волжского Волгоградской области»

г. Волжский							 « 01 » января 2021 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 г. Волжского Волгоградской области» (далее МОУ СШ № 13), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «30» декабря 2016 г. № 723, выданной Комитетом образования и науки Волгоградской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бурмистровой Татьяны Викторовны, действующего на основании Устава, и ______________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение ________________________________________________________,
			(фамилия, имя, отчество (при наличии)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся» совместно заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I.Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуется предоставить платные дополнительные образовательные услуги в период с __________г. по __________ г., а Заказчик обязуется оплатить дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в Приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить слушателем в группу по предоставлению платных дополнительных образовательных услуг Обучающегося ______________________________________________,
выполнившего установленные локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве обучающегося.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных дополнительных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в соответствии с календарным учебным графиком, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.6. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, обеспечить защиту от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей, охрану жизни и здоровья.
3.1.7. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом I настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
3.2.2. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
3.2.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся дополнительные образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, из расчета 60 рублей за 1 час учебных занятий предлагаемого учебного курса, наименование и количество учебных часов которого определено в Приложении, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2.2. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3.2.3. Оплату производить единовременно за весь курс до начала занятий в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора.
3.2.4. Предоставить квитанцию, удостоверяющую факт оплаты ПДОУ до начала занятий.
3.2.5. По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.2.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2.7. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.8. В случае заболевания Обучающегося (по заключению учреждения здравоохранения), освободить его от занятий и принять меры к его выздоровлению.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном плане.
3.3.2. Выполнять в установленные сроки задания для подготовки к занятиям.
3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.3. Соблюдать учебную дисциплину и правила внутреннего распорядка.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов и иных локальных нормативных актов Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
· по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося
· в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
· по инициативе Исполнителя:
· в случае невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;
· в случае нарушения обучающимся дисциплины;
· по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
5.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
5.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.
5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 7-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

VI. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о предоставлении образовательной услуги до даты издания приказа об окончании обучения, отчислении Обучающегося из образовательной организации, или досрочного прекращения (расторжения) настоящего договора.
7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №13 г. Волжского Волгоградской области»
(МОУ СШ № 13)
Адрес: 404122, г. Волжский,
ул. Карла Маркса, 36
Телефон/факс: 8(443)31-24-31/
8(443)31 – 24 – 41
mousoch13@mail.ru
Получатель платежа: Управление финансов
администрации г. Волжского                                (МОУ СШ № 13, л/с 763.03.197.7)
[bookmark: _GoBack]ИНН:3435880966КПП:343501001
ОКТМО:18710000
Счет: 03234643187100002900
Банк: Отделение Волгоград Банка России//УФК по Волгоградской области г. Волгоград
БИК 011806101 КБК:763 000 000 000 000 00 130

____________________________________
____________________________________
(Ф.И.О. полностью)

Адрес (с индексом)
____________________________________

телефон_____________________________

	Директор                      Т.В. Бурмистрова
	Подпись